desenvolvimento e a promoção de práticas na área de esporte, do lazer e das atividades físicas, nas suas diversas dimensões.

§ 1º Para atendimento das despesas de que trata este artigo será destinado à Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude um

valor anual de até R$ 98.400,00 (Noventa e oito Mil e Quatrocentos Reais) corrigidos pelo IPCA-E - Índice Nacional de Preços ao

Consumidor Amplo e Especial, acumulado no exercício anterior, divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE,

a ser destinado à concessão de Bolsa Atleta.

§ 2º Será destinado de 5% (cinco por cento) a 10 %(dez por cento) do valor total constante do § 1º deste artigo às